
 
 
 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
  

 
 

  

 

 

 

Číslo jednací: KUUK/149266/2023 

UID: kuukes8c14f53f 

Počet listů/příloh: 1/1 

 

 

Datum: 16.10.2023 

 

 

 

V souladu s § 40 odst. 1 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

                                                             svolávám  

                                    24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

                                        v VI. volebním období 2020 – 2024 

 

                                     na pondělí 30. října 2023 od 10.00 hodin   

 

                                do konferenčního sálu Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

                                       Velká Hradební  3118/48, Ústí nad Labem.  

 

 

                                                         ----------------------- 

 

 

 

 

 

Příloha 

Program 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 

 

 

 

 

 



Ústecký kraj

Program 
na 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, VI. volební období 2020 - 2024 dne 30. 10. 2023 od 
10:00 hodin v  v konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje..

Blok: 01 Zahájení, určení zapisovatelů

Blok: 02 Schválení návrhové a volební komise

Blok: 03 Volba ověřovatelů

Blok: 04 Schválení programu

Blok: 05 Pravidelné body

5. 1 Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje

5. 2 Kontrola plnění usnesení

5. 3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

5. 4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Blok: 06 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje - INF

6. 1 Program 2022 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v 
rámci poskytnuté dotace městu Bílina

6. 2 Úprava Zásad Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje

6. 3 Změna smluvních ujednání (termínu a účelu) v darovacích smlouvách – uzavření dodatků 
s ČR – Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje

6. 4 Znělka Ústeckého kraje – informace pro krajské zastupitelstvo

6. 5 Poskytnutí finančního daru Dobročinnému fondu ViZa – projekt Rehabilitačního centra 
pro vojenské veterány v Užhorodu

6. 6 Schválení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu Ústeckého kraje

Blok: 07 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – LP

7. 1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Blok: 08 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – Ostatní



8. 1 SPZ Triangle – prodej pozemků společnosti ČEZ Distribuce, a.s.

8. 2 Návrhy na postup (dle stavebního zákona) ve věci regulace velmi vysokých větrných 
elektráren v Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje po zrušení dosavadní regulace 
Nejvyšším správním soudem.

8. 3 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace 

Blok: 09
Blok Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA , náměstkyně hejtmana Ústeckého 
kraje - ŽP

9. 1 Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 2016 – 2025 s výhledem 
do roku 2035 a návrh obecně závazné vyhlášky Ústeckého kraje, kterou se vyhlašuje 
jeho závazná část

9. 2 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – 
poskytnutí dotací v roce 2023 

9. 3 Žádost o změnu projektu – prodloužení termínu projektu – obec Vrbičany

9. 4 Žádost o změnu projektu – prodloužení termínu projektu – obec Michalovice

9. 5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 
až 2025 – změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024 

9. 6 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – změna programu, schválení výzvy k 
předkládání žádostí pro rok 2024 

9. 7 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025 – podpora žádostí obdržených v rámci 7. výzvy

9. 8 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – 
změna programu, schválení výzvy k podávání žádostí o dotace pro rok 2024 

Blok: 10 Blok PaedDr. Jiřího Kulhánka, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje - SV

10. 1 POSOSUK 5 – úprava metodiky a smluvních podmínek

10. 2 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2024“ 
– vyhodnocení

10. 3 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační 
program“ – vyhodnocení

10. 4 Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území 
Ústeckého kraje 2024“ – vyhlášení

10. 5 Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách“ pro rok 2024 - vyhlášení

10. 6 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 2024“ - vyhlášení



10. 7 Dotační program „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2024“ - vyhlášení

10. 8 Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 
Ústeckého kraje 2024 - vyhlášení“

10. 9 Domovy sociálních služeb Litvínov p.o. - žádost o vydání budoucího příslibu

10. 10 Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 
Ústeckého kraje 2023 – vyhodnocení II kola

Blok: 11 Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - CR

11. 1 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

11. 2 Schválení dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v 
Ústeckém kraji 2024“

Blok: 12 Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - KP

12. 1 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – 
dodatek ke smlouvě

12. 2 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu pro rok 2024

12. 3 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024

12. 4 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast kultury a 
památkové péče

12. 5 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2024

12. 6 Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících na území Ústeckého kraje na rok 2024

12. 7 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – 
navýšení dotace

Blok: 13 Blok Ing. Radima Laibla, člena Rady Ústeckého kraje - ZD

13. 1 Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.

13. 2 Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (Město Žatec - změna termínu 
realizace projektů r. 2021 a r. 2022)

13. 3 Dotační program "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje" - vyhodnocení II. a III. lhůta 2023, změna přílohy č. 3 a č. 4 bodu 13.2 
ZÚK ze dne 26.06.2023

13. 4 Krajská zdravotní, a. s. – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
(vyrovnávací platby) č. 23/SML1151-SoPD/ZD na rok 2023



Blok: 14 Blok Ing. Jindry Zalabákové, členky Rady Ústeckého kraje - SMT

14. 1 Dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
2023/2024“ - rozdělení dotací a uzavření smluv

14. 2 Návratná finanční výpomoc – NPO

14. 3 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

14. 4 Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný 
internet

14. 5 Dotační program „Prevence rizikového chování 2024“ – vyhlášení programu

14. 6 Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj

Blok: 15 Blok JUDr. Marka Hrabáče, člena Rady Ústeckého kraje - DS

15. 1 Změna Plánu dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 2022 – 2026 

15. 2 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

Blok: 16 Blok Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M., členky Rady Ústeckého kraje - PIT

16. 1 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

16. 2 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

16. 3 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

16. 4 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu 

16. 5 Dotační programy OPST „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační voucher“ a „Digitální 
voucher“

Blok: 17 Blok Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje - EK

17. 1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 15/2023/ZÚK

17. 2 Zřízení Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje

Blok: 18 Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - MAJ

18. 1 Nakládání s majetkem

18. 2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace

Blok: 19 Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - INV

19. 1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč – III/2023

Blok: 20 Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - ZEM a RV



20. 1 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období 
let 2022 až 2025 – změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro 
rok 2024 

20. 2 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – 
změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024 

Blok: 21 Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - RR

Blok: 22 Různé

Blok: 23 Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Blok: 24 Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Blok: 25 Závěr

Návrh programu schválila Rada Ústeckého kraje dne 11. 10. 2023 č. usnesení 
148/79R/2023.

Poskytování podkladových materiálů občanům
O poskytnutí informací – podkladových materiálů pro 24. zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024 je možno požádat v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.
Nahlédnout do podkladových materiálů pro 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
v VI. volebním období 2020 - 2024 bude možno v průběhu tohoto zasedání v 
konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje na místě označeném „SERVIS“. 
Podkladové materiály pro 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním 
období 2020 - 2024 budou zveřejněny na webových stránkách 7 dní před konáním 
zastupitelstva.

Ing. Jan Schiller

hejtman Ústeckého kraje


